

برنامه های عملیاتی کتابخانه بالینی بیمارستان امام خمینی (ره) جیرفت

کتابخانه بیمارستانی عهده دار ارائه خدمات اطلاع رسانی دانش مدار در زمینه علوم پزشکی و بهداشتی است. در حقیقت این گونه کتابخانه ها وظیفه دارند تا اطلاعاتی را که متخصصان علوم پزشکی برای طبابت بالینی هر روزه به آن نیاز داشته، فراهم آورند و پاسخگوی سوالات آنها در زمینه اطلاعات بهداشتی باشند. نیاز های پژوهشی و آموزشی متخصصان رشته های پزشکی از دو منبع اصلی تامین می شود، نخست مدارک و اسناد پزشکی مربوط به بیماران و دوم اطلاعات موجود در کتاب ها، نشریات ادواری، گزارش های تحقیقاتی، مجموعه مقالات کنفرانس ها و سایر منابع. در چنین شرایطی است که کتابداران و متخصصان اطلاع رسانی می توانند با مطالعه و بررسی دقیق و اصولی نیاز های اطلاعاتی پزشکان، شناسایی منابع اطلاعاتی مفید و ارائه آن ها به متخصصان پزشکی آن ها را در دستیابی به اطلاعات یاری رسانند. بنابراین کتابخانه بیمارستانی برای انجام این وظیفه خود به یک برنامه عملیاتی مدون در جهت رسیدن به اهداف خود و ارائه خدمات کتابخانه ای بهینه به کاربران نیازمند می باشد. بنابراین کتابخانه بیمارستان امام خمینی (ره) جیرفت یک برنامه عملیاتی به شرح زیر تدوین و اجرا خواهد کرد.

با توجه به اهمیت کتابخانه های بیمارستانی و نقش آنها در خدمت رسانی به کاربران خود از جمله پزشکان، پرستاران، دانشجویان، کارمندان و غیره، کتابخانه به یک برنامه عملیاتی مدون در جهت رسیدن به اهداف خود و ارائه خدمات کتابخانه ای بهینه به کاربران نیازمند می باشد. بنابراین کتابخانه بیمارستان یک برنامه عملیاتی به شرح زیر تدوین و اجرا خواهد کرد.

❖ توسعه فضا

با توجه به جلسات برگذاری شده با مسئولین محترم معاونت تحقیقات و فناوری، بیمارستان امام خمینی و آموزش بالینی، مقرر گردید در سال ۱۴۰۱ ساختمان کتابخانه بیمارستان به فضای بزرگتر و مجهزتری در ساختمان آموزش بالینی منتقل شود و به دنبال آن شاهد توسعه فضای فیزیکی کتابخانه شامل: سالن های مطالعه مجزا، اتاق های



کامپیوتر، کلاس و بهینه‌سازی فضای کتابخانه از طریق انجام برخی تعمیرات ساختمانی، خرید تجهیزات می‌باشیم.

❖ راه اندازی سایت کامپیوتر کتابخانه و تجهیز آن به ویدئو پروژکتور برای برگزاری کارگاه‌های آموزشی و ...

❖ ایجاد ارتباطات قوی تر و نزدیک تر با پزشکان و متخصصان بالینی و همچنین ایجاد حس مقبولیت نسبت به خدمات کتابدار بالینی نزد پزشکان و متخصصان، برای کمک به بهبود خدمات کتابدار بالینی در بیمارستان.

❖ توسعه منابع کتابخانه

توسعه منابع چاپی و الکترونیکی به منظور کمک به دسترسی سریعتر به منابع مورد نیاز و بررسی مستمر میزان استفاده از این منابع روزآمدسازی منابع علمی چاپی

❖ توسعه خدمات

گسترش ارتباط بین کتابخانه ای همکاری با پژوهشگران برای تولید راهنماهای بالینی حضور مستمر در بخش‌های بیمارستان و برقراری ارتباط نزدیک با پزشکان و متخصصان در جهت کمک به خدمات کتابدار بالینی در بیمارستان گسترش خدمات کتابخانه و اطلاع رسانی به کاربران پایش مستمر خدمات ارائه شده توسط کتابخانه و ارائه بازخورد به مسئولین و کاربران روزرسانی وب سایت کتابخانه

❖ توسعه آموزشی

افزایش سطح سواد اطلاعاتی کاربران اعم از پزشکان و دانشجویان از طریق برگزاری کارگاه

برگزاری کارگاه‌های آموزشی با هدف توانمندسازی کتابداران بیمارستانی